
عــام 2003    من26 حتى 30 أبـريـل

أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2276.0  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1768.8 نقطة

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 
المتداولة بشكل ربع سنوي.

lainv@nic.com.kw :البريد الألكتروني    Email:  lainv@nic.com.kw

  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
  PO.BOX:25667 Safat 13117kuwait

  هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط) - فاآس 2437990

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

   ص.ب: 25667 الصفاة 13117 الكويت 

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر أبـريـل30 حتى 26من أبـريـل23 حتى 19من +)أو -( %  

�� ��
�� ��  %2.5+ 55.2+ 2,220.8+ 2,276.0  )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م

�� ��
�� ��  %2.6+ 5.57+ 215.49 221.06 �� )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي   ��

�� ��  %4.7+ 153.9+ 3,301.6 3,455.5  )نقطة ( الســــعـريـــســـــوق  لا 

�� ��
�� �� %22.0- 334,485,500- 1,522,655,500 1,188,170,000 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� %21.2- 6,460- 30,502 24,042 �� )صفقه( فـقـات الســــوقعـــدد صـ  ��
�� �� %16.8- 86,869,510- 518,617,380 431,747,870  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %22.0- 66,897,100- 304,531,100 237,634,000 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� %21.2- 1,292- 6,100 4,808 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتياليومدل ـالمع  ��
 %16.8- 17,373,902- 103,723,476 86,349,574 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� ��  %597.9+ 143,500+ 24,000 167,500 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� ��  %572.1+ 143,720+ 25,120 168,840 �� )  ك.د ( الإستثماريةناديق قيمة وحدات الص  ��
�� ��  %133.3+ 16+ 12 28  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� %15.4- 19,077,000- 123,592,000 104,515,000 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� %4.8- 64- 1,320 1,256 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� %5.3- 1,711,714- 32,001,609 30,289,895  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� ��  %2.6+ 313+ 12,240 12,553  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
نقطة  55.2 بارتفاع  قدره نقطة 2,276.0ى توس عند م  2003 أبريل 30الأربعاء  وم  ـ ي قتѧداول الأسѧبوع الماضي الـمـواف ـ    بѧنهاية    NIC50أقفѧل مؤشѧر   

ه تسبنقطة وما ن  490.6 وارتفاع قدره  ، نقطة2,220.8غ الѧبال و 2003 أبѧريل 23 ق الأسѧبوع قѧبل الماضѧي الـمـوافѧ ـ   إقفѧال  مقارنѧة ب   % 2.5ه  تسѧب ومѧا ن  
مقارنة  %  2.6نسبته نقطѧة ومѧا    5.57 نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره    221.06 الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى     مؤشѧر  ، و أقفѧل ال     2002 عѧن نهايѧة عѧام      % 27.5

 السعري مؤشرال أقفل  ، آما2002 عن نهاية عام% 28.4ه تسبنقطة وما ن  48.94 نقطة وارتفاع قدره 215.49 البالغبأقفѧال الأسѧبوع  قبل الماضي و     
، نقطة 3,301.6 غ البال الأسѧبوع قѧبل الماضي و  إقفѧال  مقارنѧة ب % 4.7ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن   153.9 بارتفѧاع  قѧدره    نقطѧة  3,455.5ى توسѧ عѧند م  سѧوق لل

لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها  المعѧدل اليومѧي     وانخفѧض ، 2002 عѧن نهايѧة عѧام      % 45.5ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن      1080.2وارتفѧاع قѧدره     
 شѧرآة مدرجة   97  شѧرآة مѧن اصѧل    88وجѧرى الѧتداول خѧلال الأسѧبوع الماضѧي علѧى أسѧهم            ،  علѧى التوالѧي      % 16.8و %  21.2و %    22بنسѧبة   

 . شرآات9التعامل على أسهم  شرآات  ولم يتم 7 شرآة واستقرت أسعار اسهم 39 شرآة فيما انخفضت أسعار أسهم 42ارتفعت  أسعار اسهم 

 يتضѧح لنا بأنه على الرغم من انخفاض المعدلات اليومية للتداول وخاصة من حيث القيمة إلاّ أن مؤشرات السوق      ومѧن خѧلال قѧراءة مؤشѧرات الѧتداول         
 إضافة إلى ارتفاع في NIC50قѧد ارتفعѧت بѧنفس المعѧدل ممѧا يدلѧل ذلѧك علѧى ترآѧيز الѧتداول علѧى أسѧهم منѧتقاة ضѧمن مؤشر                      ) NIC50الوزنѧي و    (

أسѧعار أسهم شرآات لا تتمتع بسيولة متداولة في السوق أدت إلى ارتفاع المؤشر السعري بمعدل الضعف تقريباً ممّا يتطلب الانتباه بأن ذلك الارتفاع لا   
وقد تخلل الأسبوع عملية جني أرباح في ذآر ، يشѧكّل تأثѧيراً جوهرياً على مستويات التداول حيث أنها تعبر عن مستويات أسعار لأسهم لا تتمتع بقيمة ت       

 . على الرغم من عدم تأثر المؤشر السعري% 1يوم الإثنين انخفض فيها المؤشر الوزني بمعدل 
في السوق استحوذ فيها أربعة بنوك على صدارة أآثر عشرة شرآات تداولاً % 34بنسبة الإجمالѧية  وقѧد تصѧدر قطѧاع البѧنوك الѧتداول مѧن حيѧث القѧيمة            

9عن الأسبوع قبل الماضي ، ولا يزال قطاع الخدمات متفوقاً في مكاسبه السعرية بنسبة تصل إلى % 3.3رتفѧع من خلالها مؤشر قطاع البنوك بنسبة      ا
اءً خѧلال الأسѧبوع الماضي وبمعدل يفوق ضعف أسعار نهاية السنة الماضية خلال أربعة شهور فقط مما يستوجب معه النظر لعوائد أسهم القطاع بن            % 

علѧى أسѧعارها السѧوقية وخاصѧة الترآѧيز علѧى الأربѧاح التشѧغيلية لكѧي تؤمѧن للمسѧتثمرين عѧدم حѧدوث حѧرآة تصѧحيحية قوية لأسهم ذلك القطاع تؤثر                             
 .باستثماراتهم على المديين المتوسط والطويل 
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     : من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:  ثـالـثا 
بنسѧѧѧبة              م ــهسѧѧѧ  ملѧѧѧيون 215.9 تداول بѧѧѧداولةمѧѧѧتهم السѧѧѧ الأقѧѧѧيمةن حيѧѧѧث   للѧѧѧتداول مѧѧѧ الأولѧѧѧى ةتقѧѧѧدم قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك إلѧѧѧى المرتѧѧѧب  

 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  34.1 بنسبة ك.   مليون د   147.1ا  بلغت قيمته   %13.8ة  بنسبة  صفق  3,314ى  لعزعѧة   ـو م  % 18.6
 .قالمتداولة بالسو

م هس  مليون 404.5 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م   ةما تѧراجع قطѧاع الشرآات الإستثمارية إلى المرتب        فѧي 
 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  22.2 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د95.8ا بلغѧѧت قيمѧѧته % 27.1ة بنسѧѧبة صѧѧفق  6,515ى لѧѧعزعѧѧة ـوم  %34بنسѧѧبة 

 .قالأسهم المتداولة بالسو

م ــهس مليون 156.6 تداول بѧ المѧتداولة مة الأسѧهم  ـث قѧي ـѧ ن حي الثالѧثة للѧتداول مѧ   ةطѧاع الشѧرآات الصѧناعية إلѧى المرتѧب        و تѧراجع ق   
 ةإجمالي قيممن  %  12.5 بنسبة ك.   ملѧيون د   77.4ا  بلغѧت قيمѧته     % 21.9ة  بنسѧب ة  صѧفق   5,269ى  لѧ عزعѧة   ـوم % 13.2بنسѧبة   

 .قالأسهم المتداولة بالسو
               : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـآات الأرالـشـ:   رابـعـاً

        وزعѧѧةــم همملѧѧيون سѧѧ  50.3 داولبѧѧت هم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ  للѧѧتداول الأولѧѧىإلѧѧى المرتѧѧبة  الخلѧѧيج الكويتѧѧي كتقѧѧدم بѧѧن
 .ك.   مليون د38.5 بلغت قيمتهاة فق ص281

 هم  مليون س24.9ل داوبتداولة ـتـѧ هم المسѧ ن حيѧث قѧيمة الأ  الثانѧية للѧتداول  مـѧ    ةإلѧى المرتѧب    مويل الكويتѧي  تقѧدم بيѧت الѧت     فѧي حيѧن     
 .ك.   مليون د33.5 فقة بلغت قيمتها  ص612موزعة 

 عةموز هم  مليون س22.9ل داو  بتداولةـتـهم المسـمѧن حيѧث قيمة الأ      للѧتداول     إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة      بنك الكويت الوطني       وتѧراجع   
 .ك.   مليون د26.7 فقة بلغت قيمتها  ص299

           :عـن الأرباح  الربع سـنويةرآات إعـلان الشـ:    خـامـساً 
  :2003 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 

 البيان                   2003خلال الربع الأول عام 2002خلال الربع الأول عام %

الأرباح يللتغير ف ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح     
 )ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح    
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف( 

  للدواجنالمتحدة الشرآة  334 3.1 359- 3.1- -192.9 %

  للتأمين شرآة الخليج 1,522 13.9 1,300 11.9 +17.1 %

  المعدنيةالأنابيبالكويتية لصناعة  2,887 19 1,221 8.1 +136.4 %

  شرآة جيزان العقارية 619 15.5 213 6 +190.6 %

  شرآة الخليج للكابلات 7,946 128.0 3,127 50.0 +154.1 %

  الشرآة الكويتية للإستثمار 3,827 7.7 2,452 4.9 +56.1 %

 رآة أسمنت الهلال ش 400 12.1 173 5.2 +132 %

-  NA NA 3.6 585 شرآة المال  العقارية  

  الشرآة الأهلية للإستثمار 2,397 15.1 1,017 6.4 +135.7 %

  شرآة السكب الكويتية  777 51.8 850 57.0 -8.6 %

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/04/23 2003/04/30

�� ��

% 27.5+ 490.7+ 1785.3

�� ��

% 2.5+ 55.2+ 2220.8 2,276.0

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%69.5 12,553,376,699 8,720,810,000 %90.3 389,932,080

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

431,747,870

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

3,455.5

3,301.6

3,327.1

3,377.6 3,385.1 3,396.8

3,100
3,125
3,150
3,175
3,200
3,225
3,250
3,275
3,300
3,325
3,350
3,375
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مـــؤشــر

   يـــــوم

88,800,500 6,040 275,656,500 3,301.6 الأربعاء03/4/23

�� ��

% 14.9- 75,550,860

�� ��

% 18.6- 4,915

�� ��

% 15.0- 234,210,500
�� ��

% 0.8+ 3,327.1 السبت03/4/26

�� ��

% 64.0+ 123,937,070

�� ��

% 12.8+ 5,545

�� ��

% 29.9+ 304,268,500

�� ��

% 1.5+ 3,377.6 الأحــد03/4/27

�� ��

% 42.3- 71,542,920

�� ��

% 24.0- 4,213

�� ��

% 37.4- 190,612,500

�� ��

% 0.2+ 3,385.1 الأ ثنين03/4/28

�� ��

% 16.0+ 82,955,380

�� ��

% 3.3+ 4,353

�� ��

% 19.9+ 228,579,000

�� ��

% 0.3+ 3,396.8 الثلاثاء03/4/29

�� ��

% 6.3- 77,761,640

�� ��

% 15.2+ 5,016
�� ��

% 0.8+ 230,499,500

�� ��

% 1.7+ 3,455.5 الأربعاء03/4/30

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

76 124
72 83 78

234 304
191 229

230
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التقريرالإسبوعي   4
____________________________________________________________________________________



نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/04/23 2002/12/31 2002/12/31 2003/04/23 2003/04/30   مـؤشـر (نقطة) 

�� �� % 2.5+ % 27.5+ 1,785.3 2,220.8 2,276.0  NIC50مـؤشر   

�� �� % 2.6+ % 28.43+ 172.12 215.49 221.06   السـوق الــوزني

�� �� % 4.7+ % 45.5+ 2,375.3 3,301.6 3,455.5   السـوق السـعري

�� �� % 2.6+ % 23.9+ 230.62 278.68 285.82   الكويتية للإستثمار

�� �� % 3.3+ % 19.4+ 3,271.2 3,779.3 3,904.6   الــبـــنــوك

�� �� % 3.9+ % 33.3+ 2,653.9 3,404.5 3,538.1   الإسـتـثـمار

�� �� % 0.5- % 18.1+ 1,424.0 1,691.6 1,682.3   الـتـأمـيـن

�� �� % 3.7+ % 39.8+ 1,910.1 2,575.2 2,670.3   الـعــقــار

�� �� % 1.8+ % 26.8+ 2,275.6 2,834.7 2,885.4   الصـنـاعـة

�� �� % 8.9+ % 103.4+ 3,237.5 6,047.5 6,586.0   الخــدمـات

�� �� % 3.4+ % 34.7+ 1,794.7 2,338.4 2,418.0   الأغـــذيــة

�� �� % 0.5- % 15.1+ 1,254.3 1,449.9 1,443.1   الغيرآويتي

�� �� % 1.3- % 3.3+ 1,858.1 1,944.0 1,919.5    الصناديـق 

الشرآات   
  الأســـبــوع

88 9 7 39 42 الـمـــاضـى

88 9 11 51 26 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 97  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 8.9 +

% 0.5 -% 0.5 -

% 3.7 +

% 1.8 +

% 3.9 + % 3.4 +% 3.3 +

% 2.0 -

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

  الغيرآويتي  الأغـــذيــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك

التقريرالإسبوعي   5
____________________________________________________________________________________



عــام 2003    من26 حتى 30 أبـريـل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

2 %18.2 215,882,500   الــبـــنــوك
1 %34.0 404,512,500   الإسـتـثـمار
8 %0.4 4,250,000   الـتـأمـيـن
3 %17.7 210,352,500   الـعــقــار
4 %13.2 156,559,000   الصـنـاعـة
6 %4.7 56,128,500   الخــدمـات
7 %1.1 13,202,500   الأغـــذيــة
5 %10.7 127,282,500   الغيرآويتي

%100 1,188,170,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %13.8 3,314   الــبـــنــوك
1 %27.1 6,515   الإسـتـثـمار
8 %0.3 61   الـتـأمـيـن
3 %17.5 4,209   الـعــقــار
2 %21.9 5,269   الصـنـاعـة
5 %10.6 2,543   الخــدمـات
7 %1.9 448   الأغـــذيــة
6 %7.0 1,683   الغيرآويتي

%100 24,042  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

1 %34.1 147,122,500   الــبـــنــوك
2 %22.2 95,753,740   الإسـتـثـمار
8 %0.4 1,905,650   الـتـأمـيـن
4 %12.5 53,754,590   الـعــقــار
3 %17.9 77,354,920   الصـنـاعـة
5 %9.6 41,439,300   الخــدمـات
7 %0.8 3,548,760   الأغـــذيــة
6 %2.5 10,868,410   الغيرآويتي

%100 431,747,870  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
%34.0

  الغيرآويتي
%10.7

  الـتـأمـيـن
%0.4

  الصـنـاعـة
%13.2

  الخــدمـات
%4.7

  الأغـــذيــة
%1.1

  الــبـــنــوك
%18.2

  الـعــقــار
%17.7

  الإسـتـثـمار
%27.1

  الغيرآويتي
%7.0

  الـتـأمـيـن
%0.3

  الصـنـاعـة
%21.9

  الخــدمـات
%10.6

  الأغـــذيــة
%1.9

  الــبـــنــوك
%13.8

  الـعــقــار
%17.5

  الـعــقــار
%12.5

  الــبـــنــوك
%34.1

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات%0.8

%9.6

  الصـنـاعـة
%17.9

  الـتـأمـيـن
%0.4

  الغيرآويتي
%2.5

  الإسـتـثـمار
%22.2
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 13.0+ 190,972,500 215,882,500   البنوك

�� ��

% 25.3- 541,340,000 404,512,500   الإستثمار

�� ��

% 96.8+ 2,160,000 4,250,000   التأمين

�� ��

% 18.8- 259,105,000 210,352,500   العقارى

�� ��

% 37.0- 248,627,000 156,559,000   الصناعى

�� ��

% 47.0- 105,838,500 56,128,500   الخدمات

�� ��

% 55.8- 29,892,500 13,202,500   الأغــذية

�� ��

% 12.0- 144,720,000 127,282,500   الغيرآويتية

�� ��
%22.0- 1,522,655,500 1,188,170,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 28.5+ 2,578 3,314   البنوك

�� ��

% 17.6- 7,909 6,515   الإستثمار

�� ��

% 6.2- 65 61   التأمين

�� ��

% 7.9- 4,570 4,209   العقارى

�� ��

% 31.3- 7,667 5,269   الصناعى

�� ��

% 48.5- 4,938 2,543   الخدمات

�� ��

% 40.3- 751 448   الأغــذية

�� ��

% 16.8- 2,024 1,683   الغيرآويتية

�� ��

% 21.2- 30,502 24,042  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 33.9+ 109,909,050 147,122,500   البنوك

�� ��

% 22.2- 123,113,960 95,753,740   الإستثمار

�� ��

% 120.5+ 864,400 1,905,650   التأمين

�� ��

% 14.2- 62,653,410 53,754,590   العقارى

�� ��

% 32.2- 114,164,530 77,354,920   الصناعى

�� ��

% 53.4- 88,835,540 41,439,300   الخدمات

�� ��

% 41.3- 6,042,930 3,548,760   الأغــذية

�� ��

% 16.6- 13,033,560 10,868,410   الغيرآويتية

�� ��

% 16.8- 518,617,380 431,747,870  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
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عــام 2003    من26 حتى 30 أبـريـل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

766 متوسط السعر : %1.3

�� �� 1- بنك الخليج 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
444,600 22 585,000 750 السبت

17,758,250 105 23,335,000 770 الأحـــد
5,510,150 68 7,140,000 770 الأثنين

14,548,800 74 18,885,000 780 الثلاثاء
282,700 12 365,000 780 الاربعاء

38,544,500 281 50,310,000

1,346 متوسط السعر : %1.5

�� �� 2- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,970,950 139 5,345,000 1,340 السبت

16,048,150 226 11,800,000 1,400 الأحـــد
4,754,300 115 3,495,000 1,360 الأثنين
4,427,400 81 3,270,000 1,360 الثلاثاء
1,264,500 51 952,500 1,320 الاربعاء

33,465,300 612 24,862,500

1,169 متوسط السعر : %9.1

�� �� 3- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,231,650 57 2,907,500 1,120 السبت

10,810,050 98 9,250,000 1,180 الأحـــد
3,520,800 45 2,992,500 1,160 الأثنين
4,898,450 54 4,152,500 1,180 الثلاثاء
4,256,300 45 3,557,500 1,200 الاربعاء

26,717,250 299 22,860,000

399 متوسط السعر : %12.2

�� �� 4- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,727,300 194 9,700,000 380 السبت
7,899,950 315 19,790,000 400 الأحـــد
3,922,400 189 9,930,000 385 الأثنين
465,950 39 1,180,000 395 الثلاثاء

8,152,200 403 19,940,000 415 الاربعاء
24,167,800 1,140 60,540,000

564 متوسط السعر : %1.8

�� �� 5- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,649,950 279 11,715,000 570 السبت
4,308,750 228 7,645,000 570 الأحـــد
3,239,850 177 5,870,000 550 الأثنين
1,333,050 99 2,415,000 550 الثلاثاء
6,658,850 286 11,715,000 570 الاربعاء

22,190,450 1,069 39,360,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة المؤية الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
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السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
530

540

550

560

570

580
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
2,000
4,000
6,000
8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
360
370
380
390
400
410
420

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

5,000

10,000

15,000

20,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,260
1,280
1,300
1,320
1,340
1,360
1,380
1,400
1,420

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.3+ 10+ 2003/04/23 770 38,544,500 281 50,310,000 780 750 780 1 بنك الخليج 

�� ��

%1.5+ 20+ 2003/04/23 1,300 33,465,300 612 24,862,500 1,320 1,300 1,400 2 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%9.1+ 100+ 2003/04/23 1,100 26,717,250 299 22,860,000 1,200 1,100 1,200 3 بنك الكويت الوطني

�� ��

%12.2+ 45+ 2003/04/23 370 24,167,800 1,140 60,540,000 415 370 420 4 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.8+ 10+ 2003/04/23 560 22,190,450 1,069 39,360,000 570 550 580 5 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 18,731,150 1,337 32,025,000 580 540 610 6 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%1.3- 2- 2003/04/23 160 13,117,080 697 83,700,000 158 154 160 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.2- 20- 2003/04/23 1,660 12,914,650 483 7,835,000 1,640 1,620 1,680 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 11,771,700 292 20,580,000 580 550 590 9 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%7.4+ 30+ 2003/04/23 405 10,717,300 663 26,090,000 435 390 435 10 شرآة اصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.3- 2- 2003/04/23 160 13,117,080 697 83,700,000 158 154 160 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%5.4- 3- 2003/04/23 56 3,499,800 662 63,320,000 53 51 59 2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%12.2+ 45+ 2003/04/23 370 24,167,800 1,140 60,540,000 415 370 420 3 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%14.3+ 10+ 2003/04/23 70 4,354,240 439 58,280,000 80 69 80 4 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.3+ 10+ 2003/04/23 770 38,544,500 281 50,310,000 780 750 780 5 بنك الخليج 

�� ��

%0.8+ 2+ 2003/04/23 238 10,192,360 616 43,200,000 240 230 242 6 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.8+ 10+ 2003/04/23 560 22,190,450 1,069 39,360,000 570 550 580 7 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.1+ 2+ 2003/04/23 180 7,157,640 572 39,220,000 182 178 186 8 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%2.6+ 4+ 2003/04/23 156 6,093,520 559 37,980,000 160 152 166 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%9.2+ 18+ 2003/04/23 196 7,466,880 550 34,920,000 214 196 224 الشرآة الأولى للإستثمار 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%25.0+ 70+ 2003/04/23 280 4,705,350 477 15,100,000 350 280 350 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%22.9+ 540+ 2003/04/23 2,360 344,270 42 132,500 2,900 2,400 2,900 2 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%22.7+ 200+ 2003/04/23 880 8,458,500 554 8,652,500 1,080 860 1,080 3 شرآة جيزان العقارية

�� ��

%18.2+ 50+ 2003/04/23 275 368,300 59 1,170,000 325 300 325 4 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%14.3+ 10+ 2003/04/23 70 4,354,240 439 58,280,000 80 69 80 5 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��
%13.7+ 65+ 2003/04/13 475 574,150 8 1,160,000 540 450 540 6 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%12.2+ 45+ 2003/04/23 370 24,167,800 1,140 60,540,000 415 370 420 7 البنك العقاري الكويتي
�� ��

%12.0+ 50+ 2003/04/23 415 2,134,250 316 4,760,000 465 415 465 8 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%11.8+ 55+ 2003/04/23 465 2,155,850 190 4,235,000 520 465 540 9 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%11.4+ 16+ 2003/04/23 140 822,320 174 5,400,000 156 140 164 10 المجموعة العربية للتأمين

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.0- 55- 2003/04/22 550 608,700 8 1,230,000 495 490 495 1 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%8.8- 25- 2003/04/23 285 1,905,500 217 6,960,000 260 255 285 2 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%7.0- 8- 2003/04/23 114 1,647,800 231 15,020,000 106 104 116 3 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%5.4- 30- 2003/04/23 560 2,193,100 271 4,100,000 530 510 560 4 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%5.4- 3- 2003/04/23 56 3,499,800 662 63,320,000 53 51 59 5 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%4.2- 8- 2003/04/23 190 549,760 79 3,000,000 182 178 188 6 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%4.2- 20- 2003/04/23 480 284,050 49 610,000 460 455 475 7 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%3.8- 10- 2003/04/23 265 459,050 75 1,790,000 255 250 265 8 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%3.6- 20- 2003/04/23 550 1,972,250 154 3,650,000 530 530 550 9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%3.6- 40- 2003/04/23 1,120 6,370,650 148 5,882,500 1,080 1,060 1,100 10 شرآة التسهيلات التجارية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من26 حتى 30 أبـريـل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%22.9+ 540+ 2003/04/23 2,360 344,270 42 132,500 2,900 2,400 2,900 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%22.7+ 200+ 2003/04/23 880 8,458,500 554 8,652,500 1,080 860 1,080 ��2 شرآة جيزان العقارية ��

%6.7+ 120+ 2003/04/23 1,800 1,256,550 76 672,500 1,920 1,800 1,920 ��3 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%9.1+ 100+ 2003/04/23 1,100 26,717,250 299 22,860,000 1,200 1,100 1,200 ��4 بنك الكويت الوطني ��

%8.2+ 80+ 2003/04/14 980 2,650 1 2,500 1,060 1,060 1,060 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  5�� ��

%25.0+ 70+ 2003/04/23 280 4,705,350 477 15,100,000 350 280 350 ��6 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.4+ 70+ 2003/04/23 950 3,462,050 373 3,370,000 1,020 980 1,080 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 7�� ��

%13.7+ 65+ 2003/04/13 475 574,150 8 1,160,000 540 450 540 ��8 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.1+ 60+ 2003/04/23 1,480 180,900 26 115,000 1,540 1,500 1,620 ��9 شرآة السكب الكويتية  ��

%11.8+ 55+ 2003/04/23 465 2,155,850 190 4,235,000 520 465 540 ��10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%12.0+ 50+ 2003/04/23 415 2,134,250 316 4,760,000 465 415 465 ��11 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%18.2+ 50+ 2003/04/23 275 368,300 59 1,170,000 325 300 325 ��12 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.8+ 50+ 2003/04/23 2,850 1,170,310 50 409,000 2,900 2,740 2,900 ��13 شرآة الخليج للكابلات ��

%12.2+ 45+ 2003/04/23 370 24,167,800 1,140 60,540,000 415 370 420 ��14 البنك العقاري الكويتي ��

%7.5+ 40+ 2003/04/23 530 9,865,950 478 18,140,000 570 530 570 ��15  بيت الأوراق المالية ��

%10.0+ 35+ 2003/04/23 350 2,405,200 173 6,660,000 385 335 385 ��16 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%7.4+ 35+ 2003/04/22 475 125,400 11 250,000 510 470 520 ��17 شرآة الصالحيه العقارية ��

%7.4+ 30+ 2003/04/23 405 10,717,300 663 26,090,000 435 390 435 ��18 شرآة اصلاح السفن ��

%9.8+ 25+ 2003/04/23 255 8,733,350 684 33,500,000 280 250 280 ��19 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%8.9+ 25+ 2003/04/23 280 8,472,100 469 28,990,000 305 280 305 ��20 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 18,731,150 1,337 32,025,000 580 540 610 ��21 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.5+ 20+ 2003/04/23 1,300 33,465,300 612 24,862,500 1,320 1,300 1,400 ��22 بيت التمويل الكويتي ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 11,771,700 292 20,580,000 580 550 590 ��23 البنك التجارى الكويتي ��

%8.0+ 20+ 2003/04/23 250 2,160,950 220 8,370,000 270 250 270 ��24 شرآة مرآز سلطان  ��

%9.2+ 18+ 2003/04/23 196 7,466,880 550 34,920,000 214 196 224 الشرآة الأولى للإستثمار 25�� ��

%7.3+ 16+ 2003/04/23 220 3,149,560 260 13,440,000 236 224 244 ��26 شرآة الإتحاد العقارية ��

%11.4+ 16+ 2003/04/23 140 822,320 174 5,400,000 156 140 164 ��27 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.9+ 15+ 2003/04/23 380 711,000 42 1,830,000 395 375 395 ��28 شرآة الكويت للتأمين ��

%14.3+ 10+ 2003/04/23 70 4,354,240 439 58,280,000 80 69 80 ��29 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.3+ 10+ 2003/04/23 770 38,544,500 281 50,310,000 780 750 780 ��30 بنك الخليج ��

%1.8+ 10+ 2003/04/23 560 22,190,450 1,069 39,360,000 570 550 580 ��31 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.6+ 10+ 2003/04/23 630 10,408,100 573 16,450,000 640 610 650 ��32 شرآة المخازن العموميه ��

%4.0+ 10+ 2003/04/23 250 95,750 14 380,000 260 250 260 ��33 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.5+ 5+ 2003/04/23 330 9,848,500 526 30,120,000 335 320 335 ��34 بنك برقان الكويتي ��

%1.6+ 5+ 2003/04/23 305 5,270,050 353 17,170,000 310 295 315 ��35 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.6+ 5+ 2003/04/23 305 4,731,150 316 15,530,000 310 290 315 ��36 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3+ 5+ 2003/04/23 395 2,408,250 127 6,130,000 400 385 405 ��37 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.6+ 4+ 2003/04/23 156 6,093,520 559 37,980,000 160 152 166 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%0.8+ 2+ 2003/04/23 238 10,192,360 616 43,200,000 240 230 242 ��39 بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.1+ 2+ 2003/04/23 180 7,157,640 572 39,220,000 182 178 186 ��40 الشرآة العربية العقارية ��

%1.7+ 2+ 2003/04/23 116 1,986,600 204 16,660,000 118 116 124 ��41 شرآة اسمنت الخليج ��

%0.8+ 2+ 2003/04/23 236 2,938,680 312 12,240,000 238 230 246 42 مجموعة عارف الإستثمارية

عــام 2003    من26 حتى 30 أبـريـل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%3.1- 60- 2003/04/23 1,960 66,800 11 35,000 1,900 1,860 1,960 شرآة الأنظمة الآلية 1�� ��

%10.0- 55- 2003/04/22 550 608,700 8 1,230,000 495 490 495 ��2 شرآة الخليج للتأمين ��

%3.6- 40- 2003/04/23 1,120 6,370,650 148 5,882,500 1,080 1,060 1,100 ��3 شرآة التسهيلات التجارية ��

%5.4- 30- 2003/04/23 560 2,193,100 271 4,100,000 530 510 560 ��4 شرآة صناعات التبريد ��

%2.9- 30- 2003/04/23 1,020 1,009,750 111 1,015,000 990 940 1,020 ��5 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%8.8- 25- 2003/04/23 285 1,905,500 217 6,960,000 260 255 285 ��6 شرآة المصالح العقارية  ��

%1.2- 20- 2003/04/23 1,660 12,914,650 483 7,835,000 1,640 1,620 1,680 ��7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��
%3.6- 20- 2003/04/23 550 1,972,250 154 3,650,000 530 530 550 ��8 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��
%4.2- 20- 2003/04/23 480 284,050 49 610,000 460 455 475 ��9 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.4- 20- 2003/04/23 820 16,200 3 20,000 800 800 820 ��10 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.4- 10- 2003/04/23 295 5,162,950 550 18,230,000 285 280 295 ��11 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.2- 10- 2003/04/23 445 1,177,150 126 2,690,000 435 430 445 ��12 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.8- 10- 2003/04/23 265 459,050 75 1,790,000 255 250 265 ��13 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.6- 10- 2003/04/23 380 546,800 47 1,460,000 370 370 385 ��14 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%1.9- 10- 2003/04/23 520 642,050 82 1,265,000 510 500 520 ��15 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.0- 10- 2003/04/23 970 467,850 44 495,000 960 930 960 ��16 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.3- 10- 2003/04/23 760 355,500 64 485,000 750 700 760 ��17 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%2.2- 10- 2003/04/23 445 136,350 23 320,000 435 415 435 ��18 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%2.5- 10- 2003/04/23 400 11,800 3 30,000 390 390 400 ��19 شرآة وربة للتأمين ��

%7.0- 8- 2003/04/23 114 1,647,800 231 15,020,000 106 104 116 ��20 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%4.2- 8- 2003/04/23 190 549,760 79 3,000,000 182 178 188 ��21 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.9- 6- 2003/04/23 210 3,556,240 258 17,360,000 204 200 210 ��22 شرآة المال  العقارية ��

%1.4- 5- 2003/04/23 360 6,143,700 392 17,610,000 355 335 360 ��23 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.0- 5- 2003/04/23 500 6,792,000 423 13,845,000 495 475 510 ��24 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.2- 5- 2003/04/23 415 4,747,150 345 11,500,000 410 410 420 ��25 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.2- 5- 2003/04/23 420 199,200 37 480,000 415 410 420 ��26 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.6- 4- 2003/04/23 248 6,806,720 428 28,240,000 244 234 248 ��27 شرآة العقارات المتحده ��

%1.8- 4- 2003/04/23 222 2,556,960 248 11,700,000 218 214 222 ��28 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.7- 4- 2003/04/23 146 481,440 91 3,340,000 142 142 146 ��29 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.7- 4- 2003/04/23 238 400,400 40 1,720,000 234 228 236 ��30 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.4- 3- 2003/04/23 56 3,499,800 662 63,320,000 53 51 59 ��31 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%1.3- 2- 2003/04/23 160 13,117,080 697 83,700,000 158 154 160 ��32  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.9- 2- 2003/04/23 104 2,319,400 274 22,120,000 102 102 110 ��33 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.4- 2- 2003/04/23 138 2,143,800 277 15,700,000 136 132 140 ��34 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.3- 2- 2003/04/23 152 1,273,040 140 8,500,000 150 146 152 ��35 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.1- 2- 2003/04/23 182 1,351,720 206 7,400,000 180 178 186 ��36 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.7- 2- 2003/04/23 120 758,280 146 6,400,000 118 116 120 ��37 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.6- 2- 2003/04/23 124 581,160 134 4,700,000 122 120 128 ��38 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.0- 2- 2003/04/23 208 607,920 88 2,940,000 206 204 210 39 شرآة الحاسبات الالكترونية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 39  شرآة من أصل 88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
88  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 42  شــرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 5.57 نقطة نقطة بتغير  221.06 + 153.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,455.5 من26 حتى 30 أبـريـل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%9.1+ 100+ 2003/04/23 1,100 %6.2 26,717,250 %1.2 299 %1.9 22,860,000 1,200 1,100 1,200 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3+ 10+ 2003/04/23 770 %8.9 38,544,500 %1.2 281 %4.2 50,310,000 780 750 780 ��2 بنك الخليج  ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 %2.7 11,771,700 %1.2 292 %1.7 20,580,000 580 550 590 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.3+ 5+ 2003/04/23 395 %0.6 2,408,250 %0.5 127 %0.5 6,130,000 400 385 405 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.2- 5- 2003/04/23 420 %0.0 199,200 %0.2 37 %0.0 480,000 415 410 420 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%12.2+ 45+ 2003/04/23 370 %5.6 24,167,800 %4.7 1,140 %5.1 60,540,000 415 370 420 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.5+ 5+ 2003/04/23 330 %2.3 9,848,500 %2.2 526 %2.5 30,120,000 335 320 335 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.5+ 20+ 2003/04/23 1,300 %7.8 33,465,300 %2.5 612 %2.1 24,862,500 1,320 1,300 1,400 8 بيت التمويل الكويتي
%34.1 147,122,500 %13.8 3,314 %18.2 215,882,500 208.68 3,904.6 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%1.6+ 5+ 2003/04/23 305 %1.1 4,731,150 %1.3 316 %1.3 15,530,000 310 290 315 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%3.6- 40- 2003/04/23 1,120 %1.5 6,370,650 %0.6 148 %0.5 5,882,500 1,080 1,060 1,100 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%25.0+ 70+ 2003/04/23 280 %1.1 4,705,350 %2.0 477 %1.3 15,100,000 350 280 350 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%8.9+ 25+ 2003/04/23 280 %2.0 8,472,100 %2.0 469 %2.4 28,990,000 305 280 305 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.3- 2- 2003/04/23 160 %3.0 13,117,080 %2.9 697 %7.0 83,700,000 158 154 160 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%3.4- 10- 2003/04/23 295 %1.2 5,162,950 %2.3 550 %1.5 18,230,000 285 280 295 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%10.0+ 35+ 2003/04/23 350 %0.6 2,405,200 %0.7 173 %0.6 6,660,000 385 335 385 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%7.5+ 40+ 2003/04/23 530 %2.3 9,865,950 %2.0 478 %1.5 18,140,000 570 530 570 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.4- 2- 2003/04/23 138 %0.5 2,143,800 %1.2 277 %1.3 15,700,000 136 132 140 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.6+ 5+ 2003/04/23 305 %1.2 5,270,050 %1.5 353 %1.4 17,170,000 310 295 315 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%1.3- 2- 2003/04/23 152 %0.3 1,273,040 %0.6 140 %0.7 8,500,000 150 146 152 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%4.2- 8- 2003/04/23 190 %0.1 549,760 %0.3 79 %0.3 3,000,000 182 178 188 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%0.8+ 2+ 2003/04/23 236 %0.7 2,938,680 %1.3 312 %1.0 12,240,000 238 230 246 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.4- 5- 2003/04/23 360 %1.4 6,143,700 %1.6 392 %1.5 17,610,000 355 335 360 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 44,000 %0.0 2 %0.0 200,000 220 220 220 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%9.2+ 18+ 2003/04/23 196 %1.7 7,466,880 %2.3 550 %2.9 34,920,000 214 196 224 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%14.3+ 10+ 2003/04/23 70 %1.0 4,354,240 %1.8 439 %4.9 58,280,000 80 69 80 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%0.8+ 2+ 2003/04/23 238 %2.4 10,192,360 %2.6 616 %3.6 43,200,000 240 230 242 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%2.6- 10- 2003/04/23 380 %0.1 546,800 %0.2 47 %0.1 1,460,000 370 370 385 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%22.2 95,753,740 %27.1 6,515 %34.0 404,512,500 217.93 3,538.1 0 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%3.9+ 15+ 2003/04/23 380 %0.2 711,000 %0.2 42 %0.2 1,830,000 395 375 395 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%10.0- 55- 2003/04/22 550 %0.1 608,700 %0.0 8 %0.1 1,230,000 495 490 495 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%13.7+ 65+ 2003/04/13 475 %0.1 574,150 %0.0 8 %0.1 1,160,000 540 450 540 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%2.5- 10- 2003/04/23 400 %0.0 11,800 %0.0 3 %0.0 30,000 390 390 400 34 شرآة وربة للتأمين
%0.4 1,905,650 %0.3 61 %0.4 4,250,000 170.06 1,682.3 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%1.6- 4- 2003/04/23 248 %1.6 6,806,720 %1.8 428 %2.4 28,240,000 244 234 248 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%1.2- 5- 2003/04/23 415 %1.1 4,747,150 %1.4 345 %1.0 11,500,000 410 410 420 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%7.4+ 35+ 2003/04/22 475 %0.0 125,400 %0.0 11 %0.0 250,000 510 470 520 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.6+ 4+ 2003/04/23 156 %1.4 6,093,520 %2.3 559 %3.2 37,980,000 160 152 166 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%4.0+ 10+ 2003/04/23 250 %0.0 95,750 %0.1 14 %0.0 380,000 260 250 260 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%18.2+ 50+ 2003/04/23 275 %0.1 368,300 %0.2 59 %0.1 1,170,000 325 300 325 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%8.8- 25- 2003/04/23 285 %0.4 1,905,500 %0.9 217 %0.6 6,960,000 260 255 285 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%1.1+ 2+ 2003/04/23 180 %1.7 7,157,640 %2.4 572 %3.3 39,220,000 182 178 186 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%7.3+ 16+ 2003/04/23 220 %0.7 3,149,560 %1.1 260 %1.1 13,440,000 236 224 244 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.8- 4- 2003/04/23 222 %0.6 2,556,960 %1.0 248 %1.0 11,700,000 218 214 222 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%9.8+ 25+ 2003/04/23 255 %2.0 8,733,350 %2.8 684 %2.8 33,500,000 280 250 280 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.9- 6- 2003/04/23 210 %0.8 3,556,240 %1.1 258 %1.5 17,360,000 204 200 210 ��48 شرآة المال  العقارية ��

%22.7+ 200+ 2003/04/23 880 %2.0 8,458,500 %2.3 554 %0.7 8,652,500 1,080 860 1,080 49 شرآة جيزان العقارية
%12.5 53,754,590 %17.5 4,209 %17.7 210,352,500 279.60 2,670.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.8+ 10+ 2003/04/23 560 %5.1 22,190,450 %4.4 1,069 %3.3 39,360,000 570 550 580 ��50 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%3.6+ 20+ 2003/04/23 560 %4.3 18,731,150 %5.6 1,337 %2.7 32,025,000 580 540 ��51 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني610 ��

%1.0- 5- 2003/04/23 500 %1.6 6,792,000 %1.8 423 %1.2 13,845,000 495 475 510 ��52 شرآة أسمنت الكويت ��

%5.4- 30- 2003/04/23 560 %0.5 2,193,100 %1.1 271 %0.3 4,100,000 530 510 560 ��53 شرآة صناعات التبريد ��

%1.8+ 50+ 2003/04/23 2,850 %0.3 1,170,310 %0.2 50 %0.0 409,000 2,900 2,740 2,900 ��54 شرآة الخليج للكابلات ��

%7.4+ 30+ 2003/04/23 405 %2.5 10,717,300 %2.8 663 %2.2 26,090,000 435 390 435 ��55 شرآة اصلاح السفن ��

%4.2- 20- 2003/04/23 480 %0.1 284,050 %0.2 49 %0.1 610,000 460 455 475 ��56 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.9- 30- 2003/04/23 1,020 %0.2 1,009,750 %0.5 111 %0.1 1,015,000 990 940 1,020 ��57 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.2- 10- 2003/04/23 445 %0.0 136,350 %0.1 23 %0.0 320,000 435 415 435 ��58 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%12.0+ 50+ 2003/04/23 415 %0.5 2,134,250 %1.3 316 %0.4 4,760,000 465 415 465 ��59 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%4.1+ 60+ 2003/04/23 1,480 %0.0 180,900 %0.1 26 %0.0 115,000 1,540 1,500 1,620 ��60 شرآة السكب الكويتية ��

%3.6- 20- 2003/04/23 550 %0.5 1,972,250 %0.6 154 %0.3 3,650,000 530 530 550 ��61 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية �� 0 0 2003/04/23 220 %0.3 1,198,360 %0.5 122 %0.5 5,420,000 220 220 224 ��62 شرآة الصناعات المتحدة �� 0 0 2003/04/23 310 %1.4 6,133,350 %1.7 401 %1.7 20,120,000 310 290 315 ��63 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%11.8+ 55+ 2003/04/23 465 %0.5 2,155,850 %0.8 190 %0.4 4,235,000 520 465 540 ��64 شرآة الخليج لصناعة الزجاج �� 0 0 2003/04/19 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 ��65 شرآة أسمنت الهلال �� 0 0 2003/04/19 420 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 420 0 0 ��66 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%1.3- 10- 2003/04/23 760 %0.1 355,500 %0.3 64 %0.0 485,000 750 700 760 67 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%17.9 77,354,920 %21.9 5,269 %13.2 156,559,000 227.82 2,885.4 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%2.4- 20- 2003/04/23 820 %0.0 16,200 %0.0 3 %0.0 20,000 800 800 820 ��68 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه �� 0 0 2003/04/23 280 %0.0 151,600 %0.1 18 %0.0 560,000 280 270 280 ��69 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.6+ 10+ 2003/04/23 630 %2.4 10,408,100 %2.4 573 %1.4 16,450,000 640 610 650 ��70 شرآة المخازن العموميه ��

%1.7- 4- 2003/04/23 238 %0.1 400,400 %0.2 40 %0.1 1,720,000 234 228 236 ��71 شرآة مجمعات الاسواق �� 0 0 2003/04/23 2,700 %1.8 7,682,030 %1.2 277 %0.2 2,846,000 2,700 2,650 2,750 ��72 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%1.0- 2- 2003/04/23 208 %0.1 607,920 %0.4 88 %0.2 2,940,000 206 204 210 ��73 شرآة الحاسبات الالكترونية �� 0 0 2003/04/23 178 %0.0 179,000 %0.1 17 %0.1 1,000,000 178 178 182 ��74 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.2- 10- 2003/04/23 445 %0.3 1,177,150 %0.5 126 %0.2 2,690,000 435 430 445 ��75 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.0- 10- 2003/04/23 970 %0.1 467,850 %0.2 44 %0.0 495,000 960 930 960 ��76 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%8.0+ 20+ 2003/04/23 250 %0.5 2,160,950 %0.9 220 %0.7 8,370,000 270 250 270 ��77 شرآة مرآز سلطان ��

%1.9- 10- 2003/04/23 520 %0.1 642,050 %0.3 82 %0.1 1,265,000 510 500 520 ��78 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%22.9+ 540+ 2003/04/23 2,360 %0.1 344,270 %0.2 42 %0.0 132,500 2,900 2,400 2,900 ��79 شرآة مجموعة النقل ��

%1.2- 20- 2003/04/23 1,660 %3.0 12,914,650 %2.0 483 %0.7 7,835,000 1,640 1,620 1,680 ��80 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%7.4+ 70+ 2003/04/23 950 %0.8 3,462,050 %1.6 373 %0.3 3,370,000 1,020 980 1,080 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 81�� ��

%1.7- 2- 2003/04/23 120 %0.2 758,280 %0.6 146 %0.5 6,400,000 118 116 120 ��82 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%3.1- 60- 2003/04/23 1,960 %0.0 66,800 %0.0 11 %0.0 35,000 1,900 1,860 1,960 شرآة الأنظمة الآلية 83
%9.6 41,439,300 %10.6 2,543 %4.7 56,128,500 261.3 6,586.0 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%3.8- 10- 2003/04/23 265 %0.1 459,050 %0.3 75 %0.2 1,790,000 255 250 265 ��84 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.7- 4- 2003/04/23 146 %0.1 481,440 %0.4 91 %0.3 3,340,000 142 142 146 ��85 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.1- 2- 2003/04/23 182 %0.3 1,351,720 %0.9 206 %0.6 7,400,000 180 178 186 ��86 الشرآة المتحده للدواجن ��

%6.7+ 120+ 2003/04/23 1,800 %0.3 1,256,550 %0.3 76 %0.1 672,500 1,920 1,800 1,920 87 الشرآة الكويتية للأغذية
%0.8 3,548,760 %1.9 448 %1.1 13,202,500 242.07 2,418.0 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2003/04/13 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��88 بنك البحرين الدولى ��

%1.6- 2- 2003/04/23 124 %0.1 581,160 %0.6 134 %0.4 4,700,000 122 120 128 ��89 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%7.0- 8- 2003/04/23 114 %0.4 1,647,800 %1.0 231 %1.3 15,020,000 106 104 ��90 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع116 ��

%1.7+ 2+ 2003/04/23 116 %0.5 1,986,600 %0.8 204 %1.4 16,660,000 118 116 124 ��91 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��92 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.9- 2- 2003/04/23 104 %0.5 2,319,400 %1.1 274 %1.9 22,120,000 102 102 110 ��93 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%5.4- 3- 2003/04/23 56 %0.8 3,499,800 %2.8 662 %5.3 63,320,000 53 51 59 ��94 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%11.4+ 16+ 2003/04/23 140 %0.2 822,320 %0.7 174 %0.5 5,400,000 156 140 164 ��95 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2003/04/22 148 %0.0 8,680 %0.0 3 %0.0 60,000 148 140 148 ��96 بنك الخليج المتحد ��

%8.2+ 80+ 2003/04/14 980 %0.0 2,650 %0.0 1 %0.0 2,500 1,060 1,060 1,060 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 97
%2.5 10,868,410 %7.0 1,683 %10.7 127,282,500 120.60 1,443.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 431,747,870 %100 24,042 %100 1,188,170,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� �� 0 0 2003/04/23 1,160 0 0 0 1,160 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� �� 0 0 2003/04/14 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق الفرص العقارية 3�� �� 0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%2.0+ 20+ 2003/04/23 1,020 168,840 28 167,500 1,040 1,000 1,040 صندوق المأمون  ( ب) 5
168,840 28 167,500 167.66 1,919.5 صندوق الإسـتـثـمار الأول

431,916,710 24,070 1,188,337,500 صندوق الإسـتـثـمار الأول


